
UCHWAŁA NR VII/45/2015
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 c) , art. 51 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym / t.j. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn.zm./;art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, 
art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2013r.  poz. 885/. Rada Gminy 
Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1. We wskazanych poniżej źródłach dochodów, wydatków, przychodów, dokonuje się zmian:  
Zwiększenia Dochodów budżetu o kwotę 243.433,64 : w tym tytułem:

1. Zwiększenia dochodów majątkowych tyt. dofinansowania z UM Województwa Śląskiego dotacji celowej na 
zadanie drogowe pn. „Przebudowa/ modernizacja drogi transportu rolnego w obrębie Kopaniny nr Dz. 61 km. 1, 
276 km. 1-sołectwo Knieja-Kopaniny dł. 1445m w dziale 600; w kwocie 200.000,-.

2. Zwiększenia dochodów bieżących tyt. subwencji oświatowej, w dziale 758; w kwocie 7.000,-.

3. Zwiększenia planu dochodów tyt. dotacji celowych z budżetu państwa jako refundacji wydatków z funduszu 
sołeckiego za 2014r. na podstawie Decyzji Wojewody nr FBI.3111.212.4.2015, w dziale 758, w dochodach 
bieżących na o kwotę 3.502,39,- oraz w dochodach majątkowych o kwotę 8.161,25.

4. Zwiększenia dochodów bieżących tyt. dofinansowania gminy do zatrudnienia asystenta rodziny zgodnie 
z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na podstawie Decyzji Wojewody nr 
FBI.3111.184.3.2015, w dziale 852; w kwocie 21.000,-.

5. Zwiększenia dotacji z NFOŚiGW na program usuwania azbestu w kwocie 6.137,-w dziale 900.

6. Zmniejszenia dotacji z NFOŚiGW na program niskiej emisji o kwotę 2.367,-w dziale 900 w kwotach 
poprzetargowych. Zwiększenia Wydatków budżetu na kwotę ogółem 75.433,64 w tym tytułem:

1. Zmniejszenia wydatków majątkowych tytułem dotacji celowej na zadania inwestycyjne zlecone GZK 
w Przyrowie w rozdziale 01010; w kwocie 168.000,-.

2. Zwiększenia wydatków majątkowych tyt. dofinansowania z UM Województwa Śląskiego dotacji celowej na 
zadanie drogowe pn. „Przebudowa/ modernizacja drogi transportu rolnego w obrębie Kopaniny nr Dz. 61 km. 1, 
276 km. 1-sołectwo Knieja-Kopaniny dł. 1445m w dziale 600; w kwocie 200.000,-.

3. Zwiększenia wydatków bieżących na zapłatę składek członkowskich Gminy Przyrów tyt. przynależności do 
lokalnej Grupy Rybackiej „Jurajska Ryba” w rozdziale 75095; w kwocie 8.500.

4. Zmniejszenia wydatków własnych Gminy zarezerwowanych w budżecie gminy na 2015r. na zatrudnienie 
asystenta rodziny w rozdziale 85206 kwocie 21.000,- z przeznaczeniem tych środków na: rozdział ośrodki pomocy 
społecznej 85219-grupa wynagrodzenia osobowe 11.890,-; rozdział usługi opiekuńcze 85228-2110,-, pozostałą 
kwotę 7.000,- przeznacza się na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków osp za udział w akcjach i ćwiczeniach 
pożarniczych.

5. Zmniejsza się wydatki bieżące w rozdziale 85202-Domy Pomocy Społecznej w kwocie 4.000,-z 
przeznaczeniem na 85154- Fundusz  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – w ramach 
programu  tj. dofinansowania zakupu materiałów na działalność młodzieżowego klubu sportowego - 4.000,-

6. Zwiększenia wydatków majątkowych na rozdział 75404-na Fundusz Wsparcia Policji tj. pomoc finansową 
na zakup radiowozu służbowego dla Komisariatu Policji w Koniecpolu w kwocie 5.500,-.

7. Zwiększenia wydatków bieżących z dotacji celowej na podstawie Decyzji Wojewody na opłacenie 
wynagrodzenia zatrudnionego asystenta rodziny w rozdziale 85206, w kwocie 21.000,-.

8. Zwiększenia wydatków bieżących na realizację programu usuwania azbestu tj. odbiór, transport oraz 
unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z budynków stanowiących własność os. fiz. z terenu Gminy 
Przyrów, w rozdziale 90095 w kwocie 12.274,- w tym 6.137,- z dotacji NFOŚiGW oraz pożyczki WFOŚiGW 
6.137,- w rozdziale 90095.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 1



9. Zmniejszenia wydatków bieżących w kwotach poprzetargowych na program niskiej emisji o kwotę 
3.840,36,-.w rozdziale 90095. Zmniejszenia planuPrzychodów budżetu ogółem 238.946,43,- w tym tyt. 
kredytów i pożyczek zaciąganych na rynku krajowym o 431.656,86 oraz zwiększenie przychodów tyt. rozliczenia  
wolnych środków za 2014r. 192.710,43. Zmniejszenia planuRozchodów budżetu ogółem 70.946,43,- w tym: 
zmniejszenie spłat tyt. pożyczki BGK na inwestycję drogową z PROW sfinansowaną z własnych środków w Woli 
Mokrzeskiej do czasu otrzymania środków z PROW.

§ 2. W związku ze zmianami  określonymi w § 1zmnienia się wynik budżetu tj. deficyt budżetu w planie na 
2015r. z kwoty -175.000,69 do -7.000,69 zł. Deficyt budżetu będzie sfinansowany  pożyczką z WFOŚiGW.

§ 3. W związku ze zmianami określonymi w § 1 zmienia się treść załączników:

1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 4 Uchwały Nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały

5. Tabela własnych załącznika nr 6 Uchwały nr 149/XXIV/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 2



 

 
 
 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2015R. 
 

 
             
Dział 
 

    
Źródło dochodów 

 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 
w tym: w tym: 

BIEŻĄCE 
 

MAJĄTKOWE 

600 Transport i łączność 200.000,-   200.000,-  
- Dotacje celowe otrzymane z 
gminy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień-tj. z 
środki z FOGR na zadanie: 
„Przebudowa/ modernizacja 
drogi transportu rolnego w 
obrębie Kopaniny nr Dz. 61 km. 
1, 276 km. 1-sołectwo Knieja-
Kopaniny dł. 1445m”. 

200.000,-   200.000,-  

758 Różne rozliczenia 18.663,64 10.502,39  8.161,25  
-dotacja celowa SL.U.W. za 
wydatkowany w 2014r. F.Sołecki 
40% 

11.663,64 3.502,39  8.161,25  

-Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

7.000,- 7.000,-    

852 Pomoc społeczna 21.000,- 21.000,-    

-dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizacje 
własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

21.000,- 21.000,-    

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

6.137,- 6.137,-    

-środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych- dotacja z 
NFOŚiGW”-na realizację 
programu usuwania azbestu tj. 
odbioru, transportu oraz 
unieszkodliwienia wyrobów 
zawierających azbest z 
budynków stanowiących 
własność os. fiz. z terenu Gminy 
Przyrów  

6.137,- 6.137,-    

-środki otrzymane od 
pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań 
bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych- dotacja z 
NFOŚiGW”-na realizację 
opracowania programu niskiej 
emisji  

  2.367,-   

Ogółem dochody  243.433,64 37.639,39 2.367,- 208.161,25  
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VII/45/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 23 września 2015 r.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 3



      
        
 
 
   

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2015R. 
 

 
Dział 

Rozdz Nazwa 
 

OGÓŁEM 
 

WYDATKI 
BIEŻĄCE w 

tym: 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
w tym: 

wynagrodze 
-nia 

i pochodne 
od 

wynagrodzeń 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowyc

h zadań 

Dotacje 
na zad. 
Bieżące 

 
 

Świadcz. 
na rzecz 
osób fiz 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 
j.s.t. 

WYDATK
I 

MAJĄTK
OWE w 

tym: 

Inwestyc 
-cje 

i zakupy 
inwestycy-

jne 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 
5 ust 1 pkt 2 i 

3 ustawy o 
F.P. w części 
związanej z 
realiz. zadań 

j.s.t 
1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a 

ZWI ĘKSZENIA 
600  Transport i ł ączność 200.000,-         200.000,- 200.000,-  

60017 Drogi wewnętrzne 200.000,-         200.000,- 200.000,-  
750  Administracja publiczna 8.500,- 8.500,- 8.500,-  8.500,-        

75095 Pozostała działalność 8.500,- 8.500,- 8.500,-  8.500,-        
754  Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

12.500,- 12.500,-    5.500,- 7.000,-      

75404 Komendy wojewódzkie 
policji 

5.500,- 5.500,-    5.500,-       

75412 Ochotnicze straże pożarne 7.000,- 7.000,-     7.000,-      
851  Ochrona zdrowia 4.000,- 4.000,- 4.000,-  4.000,-        

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

4.000,- 4.000,- 4.000,-  4.000,-        

852  Pomoc społeczna 35.000,- 35.000,- 35.000,- 35.000,-         
85206 Wspieranie rodziny 21.000,- 21.000,- 21.000,- 21.000,-         
85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
11.890,- 11.890,- 11.890,- 11.890,-         

85228 Usługi opiekuńcze 2.110,- 2.110,- 2.110,- 2.110,-         
900  Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
12.274,- 12.274,- 12.274,-  12.274,-        

90095 Pozostała działalność 12.274,- 12.274,- 12.274,-  12.274,-        
Ogółem 272.274,- 72.274,- 59.774,- 35.000,- 24.774,- 5.500,- 7.000,-   200.000,- 200.000,-  

ZMNIEJSZENIA 
010  Rolnictwo i łowiectwo 168.000,-         168.000,- 168.000,-  

 01010 Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

168.000,-         168.000,- 168.000,-  

852  Pomoc społeczna 25.000,- 25.000,- 25.000,- 21.000,- 4.000,-        

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VII/45/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 23 września 2015 r.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 4



 
85202 Domy pomocy społecznej 4.000,- 4.000,- 4.000,-  4.000,-        
85206 Wspieranie rodziny 21.000,- 21.000,- 21.000,- 21.000,-         

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

3.840,36 3.840,36 3.840,36          

90095 Pozostała działalność 3.840,36 3.840,36 3.840,36          

Ogółem 196.840,36 28.840,36 28.840,36 21.000,- 4.000,-     168.000,- 168.000,-  

 

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
 
 

ZMIANY W PLANIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2015R. 
 
 
  P r z y c h o d y                    zwiększenia     zmniejszenia 
     
 
§950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 192.710,43  
 
§952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
       na rynku krajowym                431.656,86 
          
 
   Ogółem         192.710,43          431.656,86 

 
R o z c h o d y 

 
 
§963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
          realizowanych z udziałem środków pochodzących z  
 budżetu UE 

         70.946,43 
 
   Ogółem           70.946,43 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr VII/45/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 23 września 2015 r.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 6



 

 

 

Plan przychodów i kosztów  

Samorządowego Zakładu Komunalnego na 2015 rok. 

Stan funduszu środków 
obrotowych na 

01.01.2015r. 

 
Przychody 

 
Koszty 

Stan funduszu 
środków na 

31.12.2015 rok 
1 2 3 4 

101.878,- 1.285.436,- 1.293.036,- 94.278,- 
 

dotacja przedmiotowa: 
 

dz.900 rozdział  90001-
Gospodarka ściekowa 

 

w tym: 
15.104,- 

 
15.104,- 

 

 

dotacja celowa na inwestycje: 
dz. 010 rozdział 01010-
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi  

1. Budowa wodociągu z 
przyłączami w 
miejscowości 
Kopaniny.   
(w tym w ramach FS 
Kopaniny-Knieja) 
 

2. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
w miejscowości 
Sygontka-Julianka 
(w tym w ramach FS 
Sygontka, Julianka 

3. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Zalesice ul. 
Kolejowa, Sygontka 
ul. Na wyspie.  

4. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
w miejscowości 
Staropole 

5. Zakup inwestycyjny-
koparko-ładowarka 

6. Zakup inwestycyjny-
piaskarko-solarka 
 

7. Budowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości 
Zalesice 

w tym: 
 
 
 

250.000,- 
 
 
 
 

6.409,- 
 

63.769,- 
 
 
 
 

15.020,- 
 

21.820,- 
 
 
 
 
 
 
 

40.000,- 
 
 
 
 

100.000,- 
 

11.316,- 
 
 

230.511,- 

 
                  

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr VII/45/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 23 września 2015 r.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 7



 

 
 
 
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu 
państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami 

administracji rz ądowej w 2015 r. 
 

 

Dział Rozdział § 
Dotacje 
ogółem 

Wydatki  
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki  
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

710 
  

    1.000,- 1.000,- 1.000,-    1.000,-   

71035 2020 1.000,- 1.000,- 1.000,-      1.000-,     

  758 
  46.063,64 0,- 0,-     

75814 2030 9.902,39 0,- 0,-     
75814 6330 36.161,25 0,- 0,-     

 801 
  146.395,- 146.395,- 146.395,- 146.395,-    

80104 2030 146.395,- 146.395,- 146.395,- 146.395,-    

852 
  
  
  

    251.445, 251.445,- 251.445,- 75.500,- 161.486,- 14.459,-  

85206 2030 21.000,- 21.000,- 21.000,- 21.000,-    

85213 2030 11.541,- 11.541,- 11.541,-   11.541,-  

85214 2030 8.843,- 8.843,- 8.843,-  8.843,-   

 

85216 2030 96.077,- 96.077,- 96.077,-  96.077,-   

85219 2030 57.618,- 57.618,- 57.618,- 54.500,- 200,- 2.918,-  

85295 2030 56.366,- 56.366,- 56.366,-  56.366,-   

854   12.336,- 12.336,- 12.336,-  12.336,-   
 85415 2030 12.336,- 12.336,- 12.336,-  12.336,-   

Ogółem 457.239,64 411.176,- 411.176,- 221.895,- 173.822,- 15.459,-  

 
 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr VII/45/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 23 września 2015 r.

Id: 8B58F500-AD3B-419F-8F53-279CF300A3A8. Podpisany Strona 8




